obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spec

tant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 
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fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scien

ter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

x n mensis Februarii, anno m d c c c c l i v , Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G i l d o B r u g n o l a 

a Brevibus Apostolicis 

II 

V E N E R A B I L I S DEI F A M U L U S M A R C E L L I N U S I O S E P H U S B E N E D I C T U S C H A M P A -

G N A T , SACERDOS, I N S T I T U T I P A R V U L O R U M F R A T R U M M A R I A E FUNDATOR, 

B E A T U S R E N U N T I A T U R . 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Praeclara quidem caritatis est 

exercitatio egentium corporibus curam adhibere et afferre levationem, 

magis autem aliorum inservit commodis, qui animos ad religionem 

et humanitatem informat, ut recte ait Sanctus Bernardus, Ecclesiae 

Doctor, cuius ex ore melle dulcior Auxit oratio : « Si enim pium 

est praebere escam corpori, multo misericordius escam animae im-

partiri, quod est proprie magistrorum» (Serm. I in Nat. Dom.; 

P. L., CLXXXIV, 829). Quae ars, si cum virtute coniungatur, in haud 

modicam vertere solet hominum utilitatem, et qui ex religionis prae

scripto in ea versantur, iis laudis praeconium non immerito tribuitur. 

In quibus numerum obtinet Marcellinus Iosephus Benedictus Champa-

gnat, Sodalitatis .Parvulorum Fratrum Mariae auctor, quem hodie Beato

rum Caelitum honoribus condecorare statuimus. Hunc ergo egregium vi

rum imitando exprimant illi, quibus propositum est, ut adulescentes doc

trinis erudiant, hac praesertim aetate, qua pueriles animi haud raro cor

ruptelarum illecebris falsarumque opinionum commentis irretiuntur. Qui 

praeceptor pius consultusque die vicesima mensis Maii, anno millesimo 

septingentésimo undenonagesimo, susceptus est in lucem in oppido, cui 

appellatio Marlhes quodque tunc intra Aniciensis dioecesis fines positum 

erat, nunc vero ad Lugdunensem pertinet Archidioecesim. Parentes au

tem eius Ioannes Baptista Champagnat et Maria Chirat, non ita ampla 
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fortuna praediti, decem, quos. pepererunt, filiorum rationibus studiose 

consulebant, praecipuum vero familiae praesidium in domesticis pone-

bant virtutibus. Qui parvulum postero die, quo sollemme Servatoris caelos 

ascendentis agebatur, baptismate sancto curaverunt abluendum; quod 

recte festo eo die factum esse videtur propterea quod novus Ecclesiae 

alumnus non fluxas huius saeculi res erat consectaturus, sed caelestes, sed 

sempiternas. Matri ac praesertim piae amitae cordi fuit, ut tenellum eius 

animum utilissimis fingerent praeceptis et ad christianae sapientiae 

rationem componerent. Hac igitur usus domestica disciplina, Marcelli

nus Iosephus Benedictus a prima aetate vitam transigebat e virtutis lege 

ceterisque praefulgebat in exemplum. Itaque religiosus ac bene moratus 

puer, cum esset undecim annos natus, paratus erat ad suscipiendam 

primum, cum laetissima fructuum copia, divinam animi alimoniam. 

Litteris domi paulum institutus, parentibus inserviebat ad opus rusticum 

atque etiam modicam mercaturam, qua erat prudentia, exercebat. Eum 

autem, de capessendis sacris muneribus non cogitantem, Deus vocavit, 

ut, qua publicus administer suus, lucrum faceret praeclarum et immen

sum. Quodam enim sacerdote auctore, adulescens, sextum decimum 

annum agens, ad clericorum ordinem constituit se aggregare. Postquam 

ergo apud cognatum aliquod tempus est commoratus, a quo litterarum 

rudimenta disceret, in sacrum Seminarium, cui vulgatum nomen 

Verrières, se contulit, ubi minoribus disciplinis institueretur; qui

bus septem annos ingenium omni cum diligentia excoluit, haud prae-

termittens, quod erat ipsi potissimum, quin pietatis ornamentis animum 

locupletare^ Quo curriculo emenso, ad maius, quod dicunt, transiit Se

minarium, in divinarum rerum scientia non parvos effecturas progressus. 

Dum ergo alacre studium confert ad comparandam doctrinam, sollemne 

tamen ei fuit mentem a saeculo sevocare et ad caelestia erigere, linguam 

compescere, supernis meditandis rebus vacare. Qui praeterea a teneris 

unguiculis Beatam Mariam Virginem omni prosecutus erat genere ho

noris, in sacro illo ephebeo per diligens eius exstitit cultor et nuntius. 

Cum ergo optimi quidam sacerdotii candidati, in quibus Famulus Dei 

fuit, de Alma Deipara frequentes haberent inter se sermones, constitue

runt Societatem condere, cuius esset eius gloriam adaugere atque reli

gionis fines propagare sive puerorum institutione sive sacris expeditio

nibus ad gentes ethnicas. Quibus in circulis Marcellinus Iosephus Be

nedictus suasit, ut etiam religiosi fratres laici accierentur ad egregium 

huiusmodi opus exsequendum, praesertim ad christianae doctrinae lit

terarumque elementa pueris tradenda. Quod propositum ut ad rem de-
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duceret, a piis sodalibus est eidem mandatum. Cum ergo ad laudem 

alumni sacrorum eximii profecisset, Famulus Dei die vicesima secunda 

mensis Iulii, anno millesimo octingentesimo sexto decimo, ad sacerdo

talem dignitatem est provectus. Antequam autem apostolicum aggrede

retur opus, ad Marianae religionis sedem insignem, quam Fourvière 

vulgo appellant, accessit, ubi, lacrimarum vim profundens, augustae 

Virgini se vitamque suam devovit. Paulo post eorum, qui praeerant, 

iussu in curiam, cui nomen La Valla, missus est, ubi parocho esset a 

sacris adiutor. Est autem memorandum sacrum ministerium ibi non 

paucis obstructum esse difficultatibus, quod in montis clivo pagus ille 

erat quasi affixus pluresque viculi, eodem pertinentes, in regione imper

via hic illic iacebant. Unde etiam factum est, ut incolae haud raro veri

tatis christianae tenerentur ignoratione. Est autem hic recens a sacer

dotio iuvenis omni studio annisus, ut pueritiam formaret Fidei prae

ceptionibus, admissa confitentibus aures assidue commodaret, de rebus 

divinis diceret sollerter atque candido genere orationis. Vigil quoque 

pastor eo contendit, ut pravas tolleret consuetudines, praesertim enor

mem saltandi voluptatem, librorum improbatae lectionis usum, ebrio-

sitatem, pessimum denique morem exsecranda in Deum verba evomendi. 

Ut autem firmaret inceptum, praesertim quod ad iuventutis religiosam 

pertineret institutionem, adiutricem operam fratrum laicorum expetivit ; 

quod consilium, ut supra dictum est, cum esset sacrae militiae tiro, 

animo iam agitarat. Assidens enim pro manere cuidam puero morienti, 

eum praecipua doctrinae christianae capita animadvertit ignorare ; quem 

quidem ad vitae exitum rite comparavit, tamen, quin huiusmodi malo 

mederetur, iam non est moratus. Ascivit igitur adulescentem, Ioannem 

Baptistam Audras, castis moribus virtutisque studio commendatum, qui, 

una cum Ioanne Maria Granjon, primus exstitit sodalis religiosae So

cietatis Parvulorum Fratrum Mariae, quam in domo humili atque inopi 

ab omni re prope curiales aedes instituit ; tenerum scilicet posuit surcu-

lum qui in proceram arborem erat exiturus. Dei enim beneficio evenit, ut 

plures in dies ipsi se adiungerent eiusdem consilii participes, eiusdem 

laboris consortes. Quos ergo congregaverat alumnos pius sacer

dos ut amantissimus pater est moderatus et ad sanctimoniam adi

piscendam muneraque recte obeunda suasionibus, praeceptis, ma

xime vero exemplo suo provocavit ; <c illa namque vox », ut ait 

Sanctus Gregorius Magnus, Decessor Noster, « libentius audito

rum cor penetrat, quam dicentis vita commendat» (Reg. Past., c. 3; 

P. L., LXXVII, 28). Pluribus igitur in locis ludos aperuit, ubi par-
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vuli Parvulis Fratribus Mariae magno cum fructu utebantur magistris. 

Quorum sodalitas cum tot augeretur incrementis, Famulus Dei amplio

rem sedem, quae esset quasi caput et centrum, in quodam recessu — Her

mitage est vulgo appellatus — constituit. Quo in opere exigendo ut cae-

mentarius laboribus sese frangere ipse non dubitavit. Quemadmodum 

autem solet auro adhiberi obrussa, ut eius bonitas probetur, ita Servi 

Dei virtus et constantia acriter est temptata. Haud semel enim in vehe

mentem est adductus invidiam et in culpam vocatus; quibus pressus 

angustiis, patientiae atque modestiae speciem prae se tulit eximiam. 

Postquam, anno millesimo octingentesimo vicesimo quarto, facultas ei 

facta est munere adiutoris a sacris se abdicandi, omne ingenium omne-

que studium ad ornandam augendamque societatem contulit : non eum 

deterruit a nobili incepto adversa, qua conflictabatur, valetudo, non 

sodalium quorundam ad saeculum transfugarum discessus, non aeris 

alieni, quo interdum opprimebatur, vis, neque infregerunt eius, qui soli 

Deo haerebat, spem conanima ad irritum redacta, cum de sodalitate 

publice agnoscenda ageret. Quam ut stabiliret, leges prudentiae plenas 

perscripsit atque, anno millesimo octingentesimo vicesimo sexto, se 

Aliosque suos votorum sponsione Deo obligavit. Egregium quoque virum 

Ioannem Claudium Colin, necessitudine secum coniunctum ex quo ambo 

in sacro Seminario Lugdunensi degerant, magnopere adiuvit ad Socie

tatem Mariae condendam, ita ut eius quasi alter habeatur auctor ; hoc 

enim percupivit, ut magna Familia religiosa, sacerdotes ex ea sodalitate 

et Parvulos Fratres complectens atque sub Deiparae vexillis militans, 

eius gloriam quoquoversus propagaret. Postmodum autem id consilii 

captum est, ut Marianae huius consociationis utraque pars sui iuris 

esset et utraque supremum suum haberet moderatorem. Tamen viribus 

deficientibus et ingravescente morbo, indefatigatus Dei eiusque Matris 

administer ad metam iam properavit; quam antequam attingeret, a 

sodalibus, qui sibi praeesset, electus est, ita ut ante legiferi patris 

mortem res omnes recte componerentur. Non vero solum in vitae actione 

Marcellinus Iosephus Benedictus tot facta edidit insignia et commemo

randa, sed etiam, si intimos animi sensus species, virum se praebuit per

fectae cumulataeque virtutis. Solebat enim multum temporis in rerum 

divinarum contemplatione insumere omnemque cogitationem in uno Deo 

fìgere et locare. Nullum inchoavit opus nisi post enixas Deo adhibitas 

preces, haec saepe usurpans : « Nisi Dominus aedificaverit domum, in 

vanum laboraverunt, qui aedificant eam » (Ps. CXXXVI, 1) ; su

pernis quoque donis locupletatus et religiosae vitae studiosus, pri-

Acta PU Pp. XII 443 

marias eius virtutes, paupertatem, castiinoniam, oboedientiam coluit 

quam maxime. Quin voluntariae inopiae tantum tribuit, ut cultum 

sive in veste sive in victu sive in suppellectile a suis acerrime amoveret. 

Ab omni f astu et arrogantia alienus, modeste de se existimavit, atque 

omni genere afflictationis se consueverat discruciare, praesertim ieiunio, 

frigore, incommodis itinerum, quae pedibus semper conficiebat. Conside

ratus atque providens sibique constans, ad unius Dei voluntatem vitam 

omnem accommodavit ; rebus in secundis et adversis aeque bilaris, voluit, 

ut sodalitatis suae alumni Deo servirent cum animi laetitia. Praecipuo 

autem amoris impetu in caelestem ferebatur Matrem, quam religiosae 

Familiae suae habebat Summam veluti Moderatricem atque <( Ordina

rium » appellabat « Subsidium ». Quae Sabbato ante sollemne Pente

costes, die sexta Iunii, anno millesimo octingentesimo quadragesimo, 

filium hunc suum, omnibus religionis praesidiis ad vitae exitum confir

matum, complexu recepit, atque fidelem servum muneribus inenarrabi-

libus est remunerata. Morti piissimi sacerdotis sodales, quos, ante

quam decederet, ad virtutis studium, quasi testamentum faciens, exci-

taverat, communi dolore illacrimaverunt. Corpus in continens elatum 

est sepulcreturn, unde, anno millesimo octingentesimo undenonagesimo, 

in sacram aedem translatum fuit. Singularem vero sanctimoniae famam, 

quo Famuli Dei nomen in dies magis celebrabatur, Deus caelestibus 

signis videbatur comprobare. Quapropter Causa de Beatorum Caelitum 

nonoribus eidem tribuendis agi coepta est, atque post ordinarios, quos 

dicunt, processus, Commissio introductionis Causae, apud Sacram Ri

tuum Congregationem instituendae, a Leone PP. XIII, imm. mem., De

cessore Nostro, die nona mensis Augusti, anno millesimo octingentesimo 

nonagésimo sexto, obsignata. Apostolicis deinde inquisitionibus rite ab

solutis, de virtutibus theologalibus et cardinalibus Venerabilis Marcel-

lini Iosephi Benedicti Champagnat est disceptatum ; quas omnibus per

spectis et expensis , ab eo heroum in modum cultas esse Benedictus 

PP. XV, fel. rec , item Decessor Noster, lato decreto die undecima mensis 

Iulii, anno millesimo nongentesimo vicesimo, edixit. Exercita postea quae

stione de miraculis, quae eiusdem invocato nomine a Deo ferebantur 

patrata, omnique re in suetis comitiis diligenter exquisita, Nos die tertia 

mensis Maii, hoc anno millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, 

•de duobus pronuntiavimus constare. Unum tantum superfuit discutien

dum, num Famulus Dei inter Beatos Caelites tuto foret recensendus. 

Quod plane factum est. Omnes enim Purpurati Patres Sacris tuendis Ri

tibus praepositi Patresque Consultores id fieri posse cunctis sententiis 

affirmaverunt. Quorum exceptis suffragiis, Nos die undevicesima mensis 
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Maii, hoc anno, ad Venerabilis Famuli Dei Marcellini Iosephi Benedicti 

Champagnat sollemnem Beatificationem tuto procedi posse ediximus. 

Quae cum ita sint, Nos, vota Instituti Parvulorum Fratrum Mariae ex

plentes, harum Litterarum vi atque auctoritate Nostra Apostolica, facul

tatem facimus, ut Venerabilis Dei Famulus Marcellinus Iosephus Bene

dictus Champagnat, Sacerdos, Beati nomine in posterum nuncupetur, 

eiusque corpus ac lipsana, seu reliquiae, non tamen in sollemnibus sup

plicationibus deferendae, publicae Christifidelium venerationi propo

nantur, atque etiam, ut eiusdem Beati imagines radiis decorentur. Prae

terea eadem auctoritate Nostra concedimus, ut de illo quotannis recitetur 

Officium de Communi Confessorum non Pontificum cum lectionibus pro

priis per Nos approbatis, et Missa de eodem Communi cum orationibus 

propriis approbatis celebretur, iuxta Missalis et Breviarii Romani ru

bricas. Huiusmodi vero Officii recitationem Missaeque celebrationem fieri 

dumtaxat largimur in dioecesibus Aniciensi, ad quam locus natalis Beati 

ipsius olim pertinebat, et Lugdunensi, cuius intra fines hic diem obiit su

premum ; itemque in Templis et Sacellis ubique terrarum sitis, quibus In

stitutum Parvulorum Fratrum Mariae et Societas Mariae utuntur, ab 

omnibus Christifidelibus, qui horas canonicas recitare teneantur, et, quod 

ad Missas attinet, a Sacerdotibus omnibus, ad Templa seu Sacella, in 

quibus eiusdem Beati festum agatur convenientibus. Largimur denique, 

ut Sollemnia Beatificationis Venerabilis Marcellini Iosephi Benedicti